УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

№  4Z. ДОЛ
П Р И К А З
г. Тамбов АЗ £ И£

Об установлении количества баллов, необходимого для участия в
региональном этапе всероссийской олимпиады школьников по иностранным
языкам (французский, китайский), литературе, экологии

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения
Российской Федерации от 27.11.2020 № 678, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить количество баллов, необходимое для участия в
региональном этапе всероссийской олимпиады школьников по иностранным
языкам (французский, китайский), литературе, экологии (приложение).

2. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления,
осуществляющих управление в сфере образования обеспечить:

участие обучающихся, набравших необходимое количество баллов на
муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников по
иностранным языкам (французский, китайский), литературе, экологии для
участия в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников;

участие победителей и призеров регионального этапа всероссийской
олимпиады школьников прошлого учебного года, продолжающих освоение
образовательных программ основного общего и среднего общего
образования.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Т.П. Котельникова

Приложение
к приказу управления образования

и науки Тамбовской области
от .{О. / г .  A P H  № S 2  L j(,

Количество баллов, необходимое для участия в региональном этапе
всероссийской олимпиады школьников по иностранным языкам

(французский, китайский), литературе, экологии

№ Общеобразовательный
предмет

Класс участия Балл

1. ’ Иностранный язык
(французский)

9 22
10 22
11 22

2. Иностранный язык
(китайский)

9 30
10 30
11 20

3. Литература
9 51
10 51
11 51

4. Экология
9 15
10 16
11 14